
                                                                                                                      
                                                                                                             Druk Nr 54/2011 
                                                                                                             Projekt 
                                                                                                             z dnia 15 lutego 2011 r.  
  
                                                                UCHWAŁA Nr 

 RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  
z dnia 

 
w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 14 w Łodzi przy ul. Henryka Siemiradzkiego 4/8. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) w związku 
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113), art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5a, art. 5c pkt 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  
Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,  
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44,  
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

  
§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2011 r. następujących szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 14 w Łodzi przy ul. Henryka 
Siemiradzkiego 4/8: 

1) XLIX Liceum Ogólnokształcącego; 
2) XIV Liceum Profilowanego; 
3) Technikum nr 14; 
4) Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 14. 

  
          § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
            
    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                            Przewodniczący                                       
                                                                                             Rady Miejskiej w Łodzi 

 
                                    

                                     Tomasz KACPRZAK 
Projektodawcą jest  
Prezydent Miasta Łodzi 



 
 

 
Uzasadnienie 

   
 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 14 w Łodzi przy ul. Henryka Siemiradzkiego 4/8 jest 
konieczne, ponieważ od kilku lat nie jest prowadzony nabór do XLIX Liceum 
Ogólnokształcącego oraz do XIV Liceum Profilowanego (profil – kształtowanie środowiska).     
Od 2 lat nie jest prowadzony nabór do Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 14 (kierunek 
kształcenia – betoniarz – zbrojarz, cieśla, monter konstrukcji budowlanych i murarz).                       
W roku szkolnym 2010/2011 funkcjonują w technikum (kierunek kształcenia – technik 
budownictwa) tylko 2 oddziały oraz 1 oddział na poziomie klasy trzeciej w zasadniczej szkole 
zawodowej. W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, że zapotrzebowanie rynku pracy na 
pracowników w zawodach budowlanych w całości zapewnia Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 15 w Łodzi przy ul. dr. Stefana Kopcińskiego 5/11.  
 Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256 z późn. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym 
samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym 
lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty  oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwej do prowadzenia szkół danego typu. W związku z tym konieczne jest podjęcie przez 
Radę Miejską w Łodzi uchwały  w sprawie zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 14 w Łodzi przy ul. Henryka Siemiradzkiego 4/8,                   
w terminie umożliwiającym przekazanie treści tej uchwały Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty         
i rodzicom uczniów. 
                     

 
 
 
   

 
 
 
 

  
 
 
 

    
 
 
 
 
  


